

**WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 458.957,00 zł dla Gminy Nowe Miasteczko na sfinansowanie wydatków budżetowych.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) zamawiający przekazuje treść pytań i wyjaśnienia dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie nr 1

Zamawiający w SIWZ w Rozdziale III SIWZ *Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w pkt 15.* Informuje o „Możliwość zmiany terminów spłat rat kredytu za zgodą zamawiającego i wykonawcy”. Czy Zamawiający może podać w jakim zakresie przewiduje możliwość zmiany terminów spłat rat kredytu? A w przypadku, gdy Zamawiający przewiduje wydłużenie okresu spłaty kredytu w stosunku do pierwotnego okresu określonego umową, wymagane jest określenie przez Zamawiającego warunków takiej zmiany, co jest wymogiem określonym w art. 144 Prawa Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.)- dalej PZP. I czy w sytuacji wystąpienia do wybranego Wykonawcy zamówienia o przedłużenie okresu kredytowania, Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że wydłużenie okresu kredytowania będzie uzależnione od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Wykonawcę w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku.

Odpowiedź - zamawiający nie przewiduje wydłużenia spłaty okresu kredytu w stosunku do pierwotnego okresu, określonego umową. Zmiany umowy mogą dotyczyć wyłącznie nieistotnych zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Zmiany te zostaną wprowadzone zgodnie z zapisami Rozdziału III pkt 17 SIWZ w formie pisemnego aneksu, za zgodą zamawiającego i wykonawcy.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyjaśni rozbieżności w kwocie kredytu; Zamawiający w SIWZ w Rozdziale IV *Dokumenty niezbędne zawierające informacje do oceny zdolności kredytowej* w pkt 2 wskazał, że „Gmina zaciąga kredyt w wysokości 491.957,00 zł”, a następnie w Rozdziale II *Przedmiot zamówienia* pkt 1. *Opis przedmiotu zamówienia.* Ppkt 2 wskazał, że wysokość udzielanego kredytu to 458.957,00 zł.

Odpowiedź – zamawiający prostuje oczywistą omyłkę pisarską w następujący sposób: w spisie treści –Rozdział IV – dokumenty niezbędne zawierające informacje do oceny zdolności kredytowej zamawiającego w pkt 2 skreśla się wartość kredytu w kwocie 491.957,00 zł i zastępuje się poprawną kwotą kredytu w wysokości **458.957,00 zł.**

Pytanie nr 3

Czy zamawiający udzieli następujących informacji:

- (1) przedstawianie aktualnych zaświadczeń z ZUS i US, czy Zamawiający terminowo reguluje zobowiązania wobec ZUS i budżetu państwa? Jeśli nie to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań,
- (2) zestawienie kredytów, pożyczek, wykupu obligacji oraz udzielonych poręczeń i gwarancji na rzecz innych jednostek lub podmiotów,
- (3) oświadczenie, że Zamawiający nie posiada zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec banków, instytucji finansowych i leasingowych,
- (4) informacja o udziałach Gminy w spółkach prawa handlowego,
- (5) czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie art. 97 Prawa bankowego z tytułu zawarcia umowy kredytowej oraz z tytułu wystawienia weksla,
- (6) czy zamawiający wyraża zgodę na kontrasygnatę Skarbnika Gminy na wekslu i deklaracji wekslowej.

Odpowiedź

1. Gmina nie zalega z opłatami i podatkami wobec ZUS i US oraz budżetu Państwa. Zaświadczenia, stanowiące załączniki do SIWZ zostały zamieszczone na stronie www.nowemiasteczko.pl w miejscu jej publikacji.
2. Gmina nie ma zaciągniętych kredytów, pożyczek, wykupu obligacji oraz nie udzielała poręczeń i gwarancji na rzecz innych jednostek lub podmiotów.
3. Oświadczamy, że nie posiadamy zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec banków, instytucji finansowych i leasingowych.
4. Gmina nie posiada udziałów w spółkach prawa handlowego.
5. Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie art. 97 Prawa bankowego z tytułu zawarcia umowy kredytowej oraz z tytułu wystawienia weksla - zapis zawarty w Rozdziale II pkt 21 SIWZ.
6. TAK. Dla ważności umowy, z której wynika zaciągnięcie zobowiązania przez Gminę wymagana jest kontrasygnata Skarbnika (zgodnie z ustawą o finansach publicznych), na co zamawiający wyraża zgodę.

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Miejsce publikacji: www.nowemiasteczko.pl

BURMISTRZ

mgr Danuta Woitasik